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7 ایران زمین

مدیرکل راه و شهرسازی 
لرستان در نشست خبری 
با اصحاب رسانه لرستان 

درخصوص برخی انتقادها 
نسبت به واگذاری اراضی 

دانشگاه لرستان برای اجرای 
ح نهضت ملی مسکن،  طر

اظهار داشت: فصل الخطاب 
همه قانون است و ما نیز 

مجری قانون هستیم. 

 خــرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادســرآمد -مدیرکل راه و 
شهرسازی لرستان در نشست خبری با اصحاب رسانه لرستان 
درخصوص برخی انتقادها نسبت به واگذاری اراضی دانشگاه لرستان برای 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن، اظهار داشت: فصل الخطاب همه قانون 

است و ما نیز مجری قانون هستیم. 
وحید کرم الهی  افزود: بر اســاس ماده 10 قانون جهش تولید مســکن 24 
شهریور 1400، دستگاه های اجرایی موظفند اراضی مازاد دولتی را به وزارت 

راه وشهرسازی معرفی کنند. 
کرم الهی با اشاره به ماده 12 این قانون، بیان کرد: راه وشهرسازی باید زمین های 
دراختیار اشخاص حقیقی و حقوقی و دســتگاه هایی را که از دولت زمین 
گرفته ولی آنها را نساخته اند، پس بگیرد و متخلفان از این قانون به انفصال از 

خدمات دولتی محکوم می شوند. 
وی با بیان اینکه تفاهم نامه ای دراین خصوص بین وزارت راه وشهرسازی 
و وزارت علوم امضا شــده و در مورد دانشگاه لرستان نیز کاری غیرقانونی 
صورت نگرفته و قبلا هم 15 هکتار از اراضی این دانشــگاه به مسکن مهر 

تبدیل شده و سند آنها هم صادر شده است. 
کرم الهی با بیان اینکه شورای عالی شهرســازی و معماری در سال 1367 
زمین مورد نیاز نهادهایی مانند دانشگاه، مدارس و بیمارستان ها را مشخص 
و تصویب کرده است، تصریح کرد: به ازای هر دانشجو با احتساب خوابگاه، 
فضای آموزشی، کلاس و فضای ورزشی، مقدار 105 مترمربع سرانه تعیین 

شده است. 
وی افزود: دانشگاه لرســتان 8 تا 9 هزار دانشجو دارد و با فرض اینکه همه 
خوابگاه ها در زمین های درون دانشگاه مستقر باشند 80 تا 90 هکتار زمین 

نیاز دارد. 
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان تصریح کرد: برای اولین بار وزارت راه و 

شهرسازی متقاعد و قراردادی برای ایجاد شهر یا شهرک جدید خرم آباد با 
شرکت عمران شهرهای جدید منعقد کرده که این طرح در حال مطالعه است. 
وی با بیان اینکه ایجاد شهر یا شــهرک جدید با همکاری ارتش جمهوری 
اسلامی و براساس ضوابط فنی و شهرسازی خواهد بود، عنوان کرد: چنانچه 
در منطقه سراب یاس یا 60 متری خرم آباد به نتیجه برسد، راه وشهرسازی 

نیز این منطقه را اولویت اول خود می کند. 
کرم الهی با بیان اینکه باید برای 15 هزار و 500 نفر متقاضی مسکن ملی در 
لرستان زمین تامین شود، بیان کرد: راه وشهرسازی تاکنون موفق به شناسایی 

و تامین زمین برای حدود 2 هزار و 500 نفر شده است. 
وی افزود: افرادی که تاکنون پیامک واریز برای آنها ارسال نشده نگران نباشند 

چون آورده افراد قبل از تعیین تکلیف زمین دریافت نمی شود. 
مدیرکل راه وشهرسازی لرستان با اشاره به اینکه 148هزار لرستانی در طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند، عنوان کرد: تعداد 40 هزار نفر از این 

تعداد تایید شده که 1602 هکتار زمین برای این افراد نیاز است. 
وی افزود: در مجموع ســهم کلی مسکن شهری، روســتایی، فرسوده و 
خودمالکی در لرستان 116 هزار واحد و تکلیف اولیه بر اساس تامین زمین 

برای 88 هزار واحد است. 
کرم الهی با بیان اینکه معرفی زمین های مازاد توسط دستگاه های اجرایی قانون 
است، بیان کرد: این در حالی است که دستگاه های اجرایی استان هیچگونه 
همکاری در این زمینه نداشته اند و اداره کل راه وشهرسازی در شناسایی این 

اراضی اقدام کرده است. 
وی تصریح کرد: 1602 هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
استان نیاز است که تاکنون 219 هکتار تامین شده و برای اجرای مابقی طرح 

کسری زمین در استان داریم. 
وی با بیان اینکه برای شهرهای کمتر از 25 هزار نفر جمعیت نیز زمین های 

ملی حریم محدوده شهر در نظر گرفته شده است، افزود: این اراضی متناسب 
با نیاز به شهرها الحاق می شــود که اجرای آن مستلزم طی مراحل طولانی 

است. 
مدیرکل راه و شهرسازی لرستان با بیان اینکه بر اساس قانون 1402، دولت 
مکلف به تامین زمین رایگان برای زوج های دارای چهار فرزند زیر 20 سال 
شده است، عنوان کرد: وضعیت صدور سند برای خانه های ساخته شده در 
اراضی ملی و مناطق حاشیه نشین یک مشکل کشوری است که توسط این 

اداره کل پیگیری و در قانون 1401 لحاظ شده است. 
کرم الهی با بیان اینکه افرادی که تا سال 94 در اراضی ملی و سکونتگاه های 
رسمی اقدام به ساخت مسکن کرده اند می توانند نسبت به پرداخت هزینه 
زمین و اخذ سند اقدام کنند، افزود: تاکنون 1000 پرونده در این زمینه تشکیل 
شده است. مدیرکل راه وشهرسازی لرســتان با بیان اینکه تا خردادماه سال 
جاری باید 539 واحد نهضت ملی مسکن در دو شهر خرم آباد و بروجرد 
تحویل متقاضیان شود، عنوان کرد: برای احداث راه آهن نیز اتفاقات خوبی 
رخ داد و با سفر سال 1400 رییس جمهور مبلغ 25 هزار میلیارد تومان منابع 
مالی این طرح تامین شد، تصریح کرد: با این اعتبار اجرای این طرح ریلی 
در استان شتاب می گیرد و قطعه ریلی خرم آباد – پلدختر نیز فعال می شود. 

وی با بیان اینکه 9 کیلومتر باقی مانده از محور ازنا - شارند تا نیمه نخست 
1403 در محدوده لرستان به اتمام می رسد، بیان کرد: ورزشگاه 15 هزار نفری 
خرم آباد نیز در صورت تامین اعتبار حدود 80 میلیارد تومان در ســفر دوم 

رییس جمهور به استان به مرحله بهره برداری می رسد. 
مدیرکل راه وشهرسازی لرستان با بیان اینکه تغییر شاخص ها بیانگر انجام 
خدمات گســترده جمهوری اسلامی اســت، تصریح کرد: قبل از انقلاب 
اسلامی هیچ آزادراه ، راه روستایی آســفالته و راه اصلی چهار خطه ای در 

لرستان وجود نداشت. 

مدیرکل راه و شهرسازی لرستان:

فصل الخطاب همه قانون است و ما نیز مجری قانون هستیم

  همکاری  اداره کل حفاظت 
محیط زیست  آذربایجان شرقی و جمعیت 

هلال احمراستان

 
تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-تفاهم نامه 
همکاری بین اداره کل حفاظت محیط زیست و جمعیت 
هلال احمر آذربایجان شرقی در محل اداره کل حفاظت 
محیط زیست اســتان در در راســتای توسعه خدمات 

بشردوستانه، داوطلبانه و اجتماع محور به امضاء رسید.
تفاهم نامه همکاری بین اداره کل حفاظت محیط زیست 
و جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی در محل اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان در راستای توسعه خدمات 
بشردوستانه، داوطلبانه و اجتماع محور و با هدف بهره 
مند شدن طرفین از امکانات و پتانسیلهای مشترک اعم 
از نیروی انسانی و ســخت افزاری، توان تخصصی و 
تجربیات میدانی در جهت نهادینه سازی مباحث محیط 

زیستی به امضاء رسید.
 توســعه تعامل و همکاریهای مشــترک در راســتای 
توانمندسازی و تحقق هرچه بیشتر اهداف و وظایف دو 
مجموعه با استفاده از پتانسیل و امکانات طرفین، ارتقاء 
سطح دانش و مهارتی طرفین و ترویج و نهادینه کردن 
اخلاق و فرهنگ نوع دوستی و داوطلبانه از اهداف مهم 

این تفاهم نامه می باشد.

استاندار  تاکید کرد؛
 ساخت حداقل ۴۰ واحد مسکونی

 در هر روستای فارس
شیراز - غزاله توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- استاندار 
فارس گفت: همچنان اصرار داریم در همه روستاهای 
استان، حداقل 40 واحد مسکونی احداث شود و همه 
دستگاه ها موظف به همکاری با بنیاد مسکن برای تحقق 
این مهم هستند. همه دستگاه ها موظف به همکاری با 
بنیاد مسکن انقلاب اســلامی در خصوص اجرای این 

طرح هستند.
محمدهادی ایمانیه در حاشیه بازدید از پروژه مسکونی 
نشاط که توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در شیراز 
در حال احداث است، خواستار توجه جدی به احداث 
همزمان مراکز درمانی، کتابخانه، مســجد، مدرســه و 

مجموعه ورزشی در پروژه های مسکونی استان شد.
ایمانیه گفت: توجه به ابعاد فرهنگی، درمانی، آموزشی، 
انتظامی و رفاهی مردم در اولویت احداث پروژه های 

مسکونی قرار گیرد.
مدیرکل بنیاد مســکن فارس نیز در حاشیه این بازدید 
گزارشی از روند پیشرفت طرح مسکونی نشاط ارائه داد 
و بیان کرد: این طرح با بهره گیری از فناوری قالب تونلی 
برای نخستین بار در استان فارس طراحی و ساخته شده 

و نقطه مثبتی در تامین مسکن شهری قلمداد می شود.
ســید علیرضا حمیدی، همچنین گزارشــی از روند 
پیشــرفت طرح نهضت ملی مســکن در استان فارس 
ارائه داد و افزود: مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
فارس بر لزوم احیــای ظرفیت های نهفته در طرح های 
محرومیت زدایی و توسعه شهری و روستایی تاکید کرد 
و گفت: زمین مناسب برای ساخت 18 هزار و 454 واحد 
مسکن شــهری در قالب نهضت ملی مسکن در استان 
تامین شده است. حمیدی برخی از شاخص های توسعه 
روستایی و شهری را برشمرد و اظهارکرد: نهضت ملی 
مسکن از جمله طرح های زیر بنایی برای تامین مسکن 
طیف قابل توجهی از جامعه اســت که در استان فارس 

پرشتاب تداوم دارد.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب
 استان بوشهر :

 ۷ حلقه چاه در شهرستان دشتی
 تجهیز شد

بوشــهر - ســهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان بوشهر  در 
تشریح این خبر اظهار کرد: شــرکت آبفا استان بوشهر 
در آستانه فصل تابستان با هدف مقابله با تنش کم آبی و 
تقویت فشار آب تمام توان خود را در سطوح ستادی و 

عملیاتی پای کار آورده است.
ابوالحسن عالی  بیان کرد: در این راستا با هدف افزایش 
پایداری آب شــرب در شهرستان دشــتی 7 حلقه چاه 
تجهیز شده اســت که از این تعداد سهم شهر خورموج 
سه حلقه و سهم شهرهای شــنبه و کاکی نیز هر کدام 2 

حلقه چاه است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح 
کرد: استان بوشهر در تابستان امسال از حیث تامین آب 
شرب شرایط بســیار مطلوب  تری نسبت به سال های 
گذشته دارد که عمده دلیل آن نیز افزایش میزان نزولات 
آســمان و همچنین بهره برداری از چند آب  شیرین کن 
جدید در استان بوشهر اســت. عالی افزود: با همه این 
ظرفیت های بدست آمده همچنان نیاز مبرم به مصرف 

بهینه آب در بخش های مختلف احساس می شود.

بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری نظرآباد  
تصویب شد

معصومــه   - لبــرز  ا
خبرنــگار  عینــی، 
اقتصادسرآمد-بودجه سال 1402 
شهرداری نظرآباد توسط شورای 
اسلامی شهر نظرآباد به شهرداری 

ابلاغ گردید
مهندس حســین آزادفلاح رئیس 
شورای اسلامی شهر نظرآباد ضمن تبریک سال نو و آرزوی قبولی طاعات 
گفت: تلاش های شبانه روزی شهردار محترم ، معاونین ، مدیران و کارکنان 
شهرداری در راستای کسب رضایت شهروندان ستودنی بوده و ان شاءالله 
در سال جدید بتوانیم با همت و پشتکاری بیشتر اتفاقات خوبی را در حوزه 
های مختلف مدیریت شهری رقم زده و خدماتی در شان شهروندان عزیز 

نظرآبادی ارائه نماییم
وی افزود : لایحه بودجه پیشنهادی شهرداری برای سال 1402 طی جلسات 
مختلف در صحن شورای اســلامی شهر مورد بررســی دقیق و با هدف 
توزیع عادلانه خدمت در بین محلات مختلف شهر قرار گرفت ، در بودجه 
پیشنهادی سعی شده است ســهم خدمت در حوزه های مختلف عمرانی ، 
فرهنگی و خدماتی بطور عادلانه و بر اساس درخواست های مردمی و نیز 

نیاز شهر بصورت تخصصی توزیع گردد
در ادامه این نشست دکتر علی صفری شهردار نظرآباد ضمن تقدیر و تشکر 
از همراهی و حســن دقت و نظر اعضای محترم شورای شهر در خصوص 
بودجه گفت: به فضل الهی در سال 1401 توانستیم پروژه های مختلفی در 
حوزه های عمرانی ، خدماتی و فرهنگی را اجرا نماییم و در ســال 1402 
علاوه بر افتتاح پروژه های انجام شــده و تکمیل پروژه های در حال اجرا، 
پروژه های جدیدی را در دستور کار مجموعه شهرداری تعریف نموده ایم.

وی در خصوص جزئیات بودجه سال 1402 شهرداری نظرآباد اظهار کرد: 
بودجه سال 1402 شهرداری نظرآباد با اعتباری بالغ بر 3هزار 973 میلیارد 
ریال توسط شورای اســلامی شــهر نظرآباد تصویب و به شهرداری ابلاغ 
گردید. شهردار نظرآباد افزود : بودجه سال 1402در مقایسه با بودجه سال 
1401 که مبلغ 2 هزار و 79 میلیارد ریال بود رشــد 91 درصدی و به نسبت 

بودجه سال 1400 رشدی در حدود 360 درصد را داشته است
دکتر صفری با اشاره به بودجه ســال قبل گفت: در سال 1401 درآمدهای 
قطعی وصول شــده مبلغ 2 هــزار و 800 میلیارد ریال بوده که به نســبت 
سال 1400 به میزان 100 درصد رشد داشــته است وی سال 1402 را سال 
پروژه های عمرانی نامید و اظهار داشت: در بودجه سال 1402 مبلغ 2 هزار و 
502 میلیارد ریال در بخش عمرانی پیش بینی شده است که این رقم در حدود 

65 درصد از کل بودجه سال 1402 را شامل می شود.

وکش  عملیات اجرایی لکه گیری و ر
وجرد آغاز شد آسفالت جاده اراک- بر

اراک - مهدی غلامی، 
د  قتصــا ا ر نگا خبر
سرآمد-مدیرکل راهداری  و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی گفت: 
عملیات اجرایی لکه گیری و روکش 
آســفالت جاده اراک – بروجرد، با 
اعتباری بالغ بر یک هــزار و 500 

میلیارد ریال آغاز شد.
مهرداد جهانی افزود: با توجه بــه خرابی های موضعی زیاد ایجاد شــده در 
طول مسیر جاده اراک – بروجرد و بر اساس پیگیری های انجام شده، عملیات 
لکه گیری و روکش آسفالت سراسری در 2 مسیر رفت و برگشت این بزرگراه 
از سال گذشته آغاز اما به دلیل شرایط جوی در فصل زمستان متوقف شده بود.

وی ادامه داد: عملیات اجرایی لکه گیری و روکش آسفالت این جاده با مساعد 
شدن شرایط آب و هوایی و دمای مطلوب برای پخش آسفالت، هم اکنون در 

سه جبهه آغاز شد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی ادامه داد: اجرای طرح 
لکه گیری و روکش آسفالت جاده اراک – بروجرد، بزرگترین طرح در عرصه 
نگهداری راه های این استان در راستای افزایش رضایتمندی مردم استان مرکزی 

و کاربران جاده ای است.
جهانی اظهار کرد: اعتبار این طرح از محل اعتبارات ملی تامین شده است که 
این مهم در جریان سفر رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور به 

شهرستان شازند در سال گذشته اختصاص یافت.
وی خاطرنشان کرد: طرح لکه گیری و روکش آسفالت بزرگراه اراک – بروجرد، 
به ارزش یک هزار و 500 میلیارد ریال از جمله دستاوردهای مهم و ارزشمند 

دولت سیزدهم در استان مرکزی است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی ادامه داد: اجرای طرح 
لکه گیری و روکش آسفالت جاده اراک – بروجرد، بزرگترین طرح در عرصه 
نگهداری راه های این استان در راستای افزایش رضایتمندی مردم استان مرکزی 

و کاربران جاده ای است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان مرکزی افزود: نصب حفاظ 
میانی بتنی )نیوجرسی(، توسعه روشنایی طولی در مقاطع مه گیر، برف گیر و 
کوهستانی طول مسیر، ایجاد ساختمان جدید پاسگاه پلیس راه توره، توسعه 
سامانه های هوشــمند نظارت تصویری، اصلاح هندسی در نقاط حادثه خیز، 
تعویض گارد ریل های آسیب دیده، تعویض صفحات بدون انعکاس تابلوهای 
ایمنی، ایمن سازی نقاط پرتگاهی و افزایش ضریب بخشندگی راه با اجرای 
شیب شیروانی از دیگر طرح هایی است که در طول جاده اراک – بروجرد اجرا 

می شود.

ونده  تشکیل 5هزار و 395 پر
تخلفاتی صنفی در آذربایجان شرقی

تبریز- امید محمدزاده 
،خبرنگار اقتصاد ســرآمد -رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی گفت: ســال 
گذشــته از 55 هزار و 967 مورد 
بازرســی پنج هــزار و 395 فقره 

پرونده به ارزش دو هزار و 550 میلیارد ریال در استان تشکیل شده است.
مهندس صابر پرنیان در گفتگو با خبرنگاران در خصوص اقدامات انجام شده 
به منظور کنترل و نظارت بر کالاهای قاچاق افزود: به توجه به اهمیت نظارت و 
بازرسی بر کالاهای قاچاق در استان از مجموع پنج هزار و 362 مورد بازرسی 
از واحدهای مورد نظر 164 پرونده به ارزش 115558 میلیون ریال تشــکیل 

شده است.
وی ادامه داد: در جریان طرح نظارتی ایام نــوروز و ماه مبارک رمضان که از 
15 اسفند سال گذشته تا 22 فروردین امسال اجرا شد 706 پرونده به ارزش 

140766 میلیون ریال تشکیل شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تاکید کرد: عمده ترین 
عناوین تخلفاتی پرونده های تشکیل شده به ترتیب عدم درج قیمت، گران 
فروشــی، عرضه خارج از شــبکه، عدم صدور صورت حساب، تقلب، کم 

فروشی، قاچاق و احتکار بوده است.
پرنیان با تاکید بر تغییر رویکردهای نظارتی به سمت بازرسی هوشمند با بهره 
گیری از ظرفیت سامانه های الکترونیکی به ویژه در گروه های کالایی فولاد، 
مصالح ســاختمانی، روغن موتور، لاســتیک و ... گفت: با استفاده از توان و 
ظرفیت تمام معاونت های سازمان برای 73 هزار فعال تجاری در سامانه جامع 

تجارت کد نقش اخذ شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تاکید کرد: عمده ترین 
عناوین تخلفاتی پرونده های تشکیل شده به ترتیب عدم درج قیمت، گران 
فروشــی، عرضه خارج از شــبکه، عدم صدور صورت حساب، تقلب، کم 

فروشی، قاچاق و احتکار بوده است.
وی با اشاره به اهمیت استفاده از ظرفیت دستگاه های مختلف استانی به ویژه 
تعزیرات حکومتی و اتحادیه های صنفی در امر نظارت و بازرسی در قالب 
گشت های مشترک بازرسی افزود: به منظور نظارت بر نانوایی ها، همکاری 
مستمری با سازمان جهاد کشــاورزی در قالب گشت های مشترک بازرسی 

داشته ایم.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی ادامه داد: سال گذشته 
12 هزار و 798 گشت مشترک بازرســی به منظور نظارت و بازرسی بر بازار 

تشکیل شده است.
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